PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	16.05.2022
	№
	61

с. Александровка

О внесении изменений в постановление

администрации Александровского сельского поселения

Ейского района  от 10 августа 2018 года № 130
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги

«Предоставление места воинского захоронения

на территории Александровского сельского

поселения Ейского района»
В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим федеральным и краевым законодательством,  руководствуясь Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных  услуг», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской федерации», от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом  Александровского сельского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление места воинского захоронения на территории Александровского сельского поселения Ейского района», утвержденный постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 10 августа  2018 года № 130 (далее – Регламент), следующие изменения:

1) пункт 2.6.1 подраздела 2.6 Регламента, дополнить абзацем следующего содержания:

«Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации.»;

2) подраздел 2.14 Регламента, дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания, в котором предоставляется муниципальная услуга, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта заявителей. За пользование стоянкой (парковкой) с заявителей плата не взимается. Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов.».
2. Общему отделу администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Павлова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Александровского сельского поселения
Ейского района                                                                                С.А.Щеголькова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Александровского сельского поселения

Ейского района

от _______________ № _____

«О внесении изменений в постановление

администрации Александровского сельского поселения

Ейского района  от 10 августа 2018 года № 130
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление места воинского захоронения

на территории Александровского сельского поселения

Ейского района»

Проект составлен и внесен:

Общим отделом

Начальник отдела                                                                            А.Ю. Павлова
Проект согласован:

Организационным отделом

Начальник организационного отдела                                                       А.А.Сава